
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА 
Отдел образования

ПРИКАЗ

07.03.2019 п. Фирово №39

Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку для 
выпускников 9 классов на территории Фировского района 13 марта 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства 
образования Тверской области от 07.03.2019 № 304/пк «Об организации и проведении 
итогового собеседования по русскому языку для выпускников 9 классов на территории 
Тверской области 13 марта 2019 года»

1. Определить дополнительный срок проведения итогового собеседования по 
русскому языку для выпускников 9 классов (далее - итоговое собеседование) 13 марта 
2019 года для обучающихся, получивших по итоговому собеседованию 
неудовлетворительный результат («незачет»).

2. Допустить к итоговому собеседованию обучающихся, указанных в пункте 1 
настоящего приказа, согласно приложению к настоящему приказу (прилагается).

3. Назначить Сладкову Ирину Владиславовну, заместителя руководителя отдела 
образования Администрации Фировского района, муниципальным координатором 
проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 13 марта 2019 года.

4. Руководителю МБОУ Новосельской ООШ (Шаповалова Р.А.):
а) обеспечить участие обучающихся 9-х классов в итоговом собеседовании 

13.03.2019;
б) назначить ответственного в образовательной организации за проведение 

итогового собеседования;
в) обеспечить информационную безопасность при получении и доставке 

контрольно-измерительных материалов.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

приказываю:

подпись расги дата
« »

Н.В. Градова

20 г.



Приложение 1
к приказу отдела образования 

Администрации Фировского района 
от 07.03.2019 №39

Список обучающихся, участвующих в итоговом собеседовании 
по русскому языку 13 марта 2019 года

Код 0 0 Наименование ОО ФИО

410005

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Новосельская основная 
общеобразовательная школа

Матросова Анна Сергеевна

410005

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Новосельская основная 
общеобразовательная школа

Шишков Никита 
Викторович


